[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2015 № 547

       с. Ребриха

Об итогах подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» (по совмещенной программе) в 2014-2015 учебном году и задачах на 2015-2016 учебный год

 Подготовка граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям в КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования», была организована в соответствии со статьей 15 ФЗ от 28.03.1997 года № 53 «О воинской обязанности и военной службе» и Постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 года № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ к военной службе».

Задание на подготовку граждан по военно-учетным специальностям (ВУС) для ВС РФ выполнено на 100%. На базе КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» (по совмещенной программе) всего подготовлено 15 водителей.

В целях улучшения качества подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям и учитывая потребность Вооруженных Сил Российской  Федерации и подготовленных специалистах,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовку специалистов по специальности водитель автомобиля категории  «С» для ВС РФ в 2015-2016 учебном году из числа призывной молодёжи провести в КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» (по совмещенной программе) в количестве 10 человек.

2. Утвердить план подготовки специалистов для военной службы в ВС РФ, обучаемых в КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» на 2015-2016 учебный год (прилагается).

3. К подготовке привлечь юношей призывного возраста, прошедших проверку на профпригодность и годных по состоянию здоровья.

4. Рекомендовать директору КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования» Чикильдик Г.А. организовать питание, медицинское обслуживание призывников прибывших на обучение по нормам и стоимости суточного питания, утвержденным для учащихся профессиональных образовательных учреждений, иногородним представить места в общежитии.

5. Считать необходимым  начальнику отдела военного комиссариата Алтайского края по Ребрихинскому району (Асеев А.М.) установить контроль за ходом подготовки специалистов для Вооруженных Сил РФ, их предназначением и отправкой в войска по полученной военно-учётной специальности (в ходе работы призывной комиссии)

6. Учебный год начать с 1 сентября 2015 года.

7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Чердакову Н.Г.

Глава Администрации района

 А.А. Прахт

Согласовано:

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам                                                                             Л.В. Шлаузер

Ведущий специалист юридического отдела

И.Ю. Селиванова
Надежда Григорьевна Чердакова

21471
Приложение

к постановлению Администрации

Ребрихинского района Алтайского края от _______________ № ___
План

подготовки специалистов для военной службы в ВС РФ, обучаемых в

КГБПОУ «Ребрихинский лицей профессионального образования»

на 2015-2016 учебный год

1. Подготовка водителей категории -  «С».

          а) организационные мероприятия

	Мероприятия
	Сроки     исполнения

	Срок отбора кандидатов
	до 25.08. 2015г.

	Начало обучения
	01.09.2015 г.

	Окончание обучения
	31.01.2016 г.

б) расчет отбора кандидатов по сельсоветам

	Сельсоветы
	Всего (чел.)

	1
	Беловский
	1

	2
	Боровлянский
	1

	3
	Воронихинский
	1

	4
	Зеленорощинский
	1

	5
	Зиминский
	0

	6
	Клочковский
	1

	7
	Куликовский
	0

	8
	Пановский
	0

	9
	Плоскосеминский
	0

	10
	Подстепновский
	0

	11
	Ребрихинский
	5

	12
	Рожне-Логовской
	0

	13
	Станционно-Ребрихинский
	0

	14
	Усть-Мосихинский
	0

	15
	Шумилихинский
	0

	16
	Яснополянский
	0

	ВСЕГО
	10

Управляющий делами

Администрации района

  В.Н. Лебедева